dengan hadis daif, kajian difokuskan kepada pengenalan tokoh dan latar

belakang pendidikan. Hal ini kerana latar belakang pendidikan adalah menjadi

faktor utama yang mempengaruhi pemikiran seseorang.

4.1 Biografi ringkas Said Nursi

Nama sebenarnya ialah Said, dilahirkan pada tahun 1877M/ 1293H di

perkampungan Nurs yang terletak di wilayah Bitlis, Timur Turki. Beliau diberi

panggilan Said Nursi bersempena nama tempat kelahirannya iaitu Nurs, dan

diberi jolokan dengan nama ‘Badiuzzaman’. Ayahnya bernama Mirza dan

ibunya Nuriah. Ayahnya, Sufi Mirza, seorang yang sangat alim, sehinggakan